
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                              

 

 

Obec  Lehota 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Všeobecné záväzné nariadenie obce Lehota 

č. 2/2023 
 

 

 o zákaze umiestnenia herní, kasín a obmedzení hazardných hier na území obce Lehota 

 

 

 

 



 

Obecné zastupiteľstvo obce Lehota v zmysle § 6 a § 11 ods. 4, písm. g) zák. č. 369/1990 Zb. o 

obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a v súlade s ustanovením § 4, § 15, § 16, § 79 

zákona č. 30/2019 o hazardných hrách a o zmene a doplnení niektorých sa uznieslo na tomto 

všeobecne záväznom nariadení: 

Čl. 1 

Predmet úpravy 

 

1) Toto všeobecne záväzné nariadenie upravuje na území obce Lehota zákaz umiestnenia herne, 

kasína a zákaz hazardných hier na území obce Lehota. 

Hazardnými hrami podľa tohto VZN sú:  

a) lotériové hry, 

b) charitatívne lotérie, 

c) stolové hry, 

d) stávkové hry, 

e) hazardné hry na výherných prístrojoch, 

f) hazardné hry na termináloch videohier, 

g) hazardné hry na technických zariadeniach obsluhovaných priamo hráčmi, 

h) hazardné hry na iných technických zariadeniach, 

i) hry, ktoré nie sú hazardnými hrami podľa písmen a) až h), ak spĺňajú podmienky ustanovené v 

odseku 1 ustanovené v § 4 zákona č. 30/2019 o hazardných hrách. 

 

Čl. 2 

Zákaz umiestnenia herní a kasín 

 

1) Zakazuje sa umiestnenie herne a kasína na území obce Lehota v nasledovných budovách 

umiestnených v okruhu 2 kilometrov od centra obce: 

a) hotely, motely, penzióny, ubytovne, motoresty, 

b) budovy pre obchod a služby, 

c) budovy pre kultúru a na verejnú zábavu, 

d) bytové domy,  

e) rodinné domy.  

 

2) Zakazuje sa prevádzkovať hazardné hry na území obce Lehota v dňoch kalendárneho roka:  

01.01., 24.12., 25.12., 26.12., 31.12., počas cirkevných sviatkov (Veľká noc – veľkonočný piatok, 

veľkonočná nedeľa, veľkonočný pondelok). 

 

Čl. 3 

Záverečné ustanovenie 

1. Návrh VZN č. 2/2023 bol zverejnený na úradnej tabuli obce a na webovej stránke obce od 

02.10.2023. 

2. Toto VZN č. 2/2023 bolo schválené uznesením obecného zastupiteľstva obce Lehota č. 83/2023 

zo dňa 18.10.2023 

3. Toto VZN nadobúda platnosť dňom schválenia obecným zastupiteľstvom obce Lehota a 

účinnosť 15-dňom od zverejnenia na úradnej tabuli a internetovej stránke obce.  

4. Týmto VZN sa ruší VZN č. 1/2021 v plnom rozsahu. 

        

V Lehote, dňa 23.10.2023 

 

          

     Radoslav Kriváček 

    starosta obce Lehota 


